3.0, incluindo
adaptador de CA e
cabo USB, 12
meses de garantia

un 01 R$3.300,00R$3.300,00

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$3.300,00 (três mil e trezentos
reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO

DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
2.1 Em ações recentes de realização de backup de dados sensíveis do INPE
apresentou-se a necessidade de disponibilização destes dados para acesso de forma